1
GB 200 标准型 PLC
用户手册 20250301
1.产品选型 .........................................................................................................................2
2.主机使用 .........................................................................................................................3
2.1 概述 ......................................................................................................................3
2.2 外观结构 ..............................................................................................................3
2.3 主机自带模拟量使用 ..........................................................................................4

6.晶体管输出内部示意图 ...............................................................................................48
1.产品选型
CPU 模块 数字量 模拟量 485 口 网口 供电 尺寸(mm) 订货号
CPU222-R 8DI 6DO 继电器 — 1 — 220VAC 90×80×62 6ES7 212-1BB23-0XB0
CPU222-T 8DI 6DO 晶体管 — 1 — 24VDC 90×80×62 6ES7 212-1AB23-0XB0
CPU222-R-ETH 8DI 6DO 继电器 — 1 1 220VAC 90×80×62 6ES7 212-1BE23-0XB0
CPU222-T-ETH 8DI 6DO 晶体管 — 1 1 24VDC 90×80×62 6ES7 212-1AE23-0XB0
CPU224-R 14DI 10DO 继电器 — 2 — 220VAC 140×80×62 6ES7 214-2BC23-0XB0
CPU224-T 14DI 10DO 晶体管 — 2 — 24VDC 140×80×62 6ES7 214-2AC23-0XB0
CPU224XP-R 14DI 10DO 继电器 2AI 1AO 2 — 220VAC 140×80×62 6ES7 214-2BD23-0XB0
CPU224XP-T 14DI 10DO 晶体管 2AI 1AO 2 — 24VDC 140×80×62 6ES7 214-2AD23-0XB0
CPU224XP-RT 14DI 4 晶体管+6 继电器 2AI 1AO 2 — 24VDC 140×80×62 6ES7 214-2CD23-0XB0
CPU224XP-R-ETH 14DI 10DO 继电器 2AI 1AO 2 1 220VAC 140×80×62 6ES7 214-2BE23-0XB0
CPU224XP-T-ETH 14DI 10DO 晶体管 2AI 1AO 2 1 24VDC 140×80×62 6ES7 214-2AE23-0XB0
CPU225-R 14DI 10DO 继电器 4AI 2AO 2 — 220VAC 140×80×62 6ES7 215-2BD23-0XB0
CPU225-T 14DI 10DO 晶体管 4AI 2AO 2 — 24VDC 140×80×62 6ES7 215-2AD23-0XB0
CPU226-R 24DI 16DO 继电器 — 2 — 220VAC 196×80×62 6ES7 216-2BD23-0XB0
CPU226-T 24DI 16DO 晶体管 — 2 — 24VDC 196×80×62 6ES7 216-2AD23-0XB0
CPU226-R-ETH 24DI 16DO 继电器 — 2 1 220VAC 196×80×62 6ES7 216-2BE23-0XB0
CPU226-T-ETH 24DI 16DO 晶体管 — 2 1 24VDC 196×80×62 6ES7 216-2AE23-0XB0
CPU228-R 16DI 14DO 继电器 4AI 2AO 3 — 220VAC 196×80×62 6ES7 218-3BD23-0XB0
CPU228-T 16DI 14DO 晶体管 4AI 2AO 3 — 24VDC 196×80×62 6ES7 218-3AD23-0XB0
数字量输入模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM221-I8 数字量输入 8×24 VDC 不需要 46×80×62 2W 6ES7 221-1BF22-0XA8
EM221-I16 数字量输入 16×24 VDC 不需要 71.2×80×62 3W 6ES7 221-1BH22-0XA8
EM221-32 数字量输入 32×24 VDC 不需要 137.3×80×62 3W 6ES7 221-1BH22-0XA8
数字量输出模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM222-TQ8 8x24VDC 晶体管 不需要 46×80×62 2W 6ES7 222-1BF22-0XA8
EM222-RQ8 8x 继电器 需要 46×80×62 2W 6ES7 222-1HF22-0XA8
EM222-TQ16 16x24 VDC 晶体管 不需要 71.2×80×62 3W 6ES7 222-1BH22-0XA8
GB 200 标准型 PLC 用户手册
欢迎光临官网 www.jngbdz.com3
EM222-RQ16 16x 继电器 需要 71.2×80×62 3W 6ES7 222-1HH22-0XA8
EM222-TQ32 32x24 VDC 晶体管 不需要 137.3×80×62 6W 6ES7 222-1BL22-0XA8
EM222-RQ32 32x 继电器 需要 137.3×80×62 6W 6ES7 222-1HL22-0XA8
数字量混合模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM223-I4TQ4 4 输入 4 晶体管输出 不需要 46×80×62 2W 6ES7 223-1BF22-0XA8
EM223-I4RQ4 4 输入 4 继电器输出 需要 46×80×62 2W 6ES7 223-1HF22-0XA8
EM223-I8TQ8 8 输入 8 晶体管输出 不需要 71.2×80×62 3W 6ES7 223-1BH22-0XA8
EM223-I8RQ8 8 输入 8 继电器输出 需要 71.2×80×62 3W 6ES7 223-1PH22-0XA8
EM223-I16TQ16 16 输入 16 晶体管输出 不需要 137.3×80×62 6W 6ES7 223-1BL22-0XA8
EM223-I16RQ16 16 输入 16 继电器输出 需要 137.3×80×62 6W 6ES7 223-1PL22-0XA8
模拟量输入模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM231-AI4 4 输入 需要 71.2×80×62 2W 6ES7 231-0HC22-0XA8
EM231-AI8 8 输入（电流型） 需要 71.2×80×62 2W 6ES7 231-0HF22-0XA8
模拟量输出模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM232-AQ2 2 输出 需要 46×80×62 2W 6ES7 232-0HB22-0XA8
EM232-AQ4 4 输出 需要 71.2×80×62 2W 6ES7 232-0HD22-0XA8
模拟量混合模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM235- AI4AQ1 4 输入 1 输出 需要 71.2×80×62 2W 6ES7 235-0KD22-0XA8
温度模块 描述 24V 供电 尺寸(mm) 功耗 订货号
EM231-RTD4 热电阻 PT100 4 输入 需要 71.2×80×62 1.8W 6ES7 231-7PC22-0XA8
EM231- TC4 热电偶 4 输入 需要 71.2×80×62 1.8W 6ES7 231-7PD22-0XA8
EM231- TC8 热电偶 8 输入 需要 71.2×80×62 1.8W 6ES7 231-7PF22-0XA8
2.主机使用
2.1 概述
 GB 200 标准型 PLC 支持 STEP7-Microwin 软件，完美兼容 S7 指令集。
 支持原装扩展模块，最多可挂 7 个。
 带-ETH 的型号，还带有一路独立以太网口，可下载、上传、监控程序，支持 S7 以太网通
信协议和 MODBUS TCP 通信协议，具体设置和使用方法参考“【工贝电子】以太网接口
使用说明”文档。
 带模拟量输入通道的主机，内置拨码开关，可设置电压输入或电流输入。
 使用 Flash 技术，数据掉电永久保存。
 内置时钟电池，支持万年历待机使用 1 年。
2.2 外观结构
以 CPU224XP 为例，数字量接口、模拟量接口、通讯口，结构示意图如下。
GB 200 标准型 PLC 用户手册
欢迎光临官网 www.jngbdz.com4
2.3 主机自带模拟量使用
CPU224XP、CPU224XP-ETH、CPU225、CPU228 主机自带模拟量。拨码位置如下图。
注：模拟量输入支持电压或电流输入，拔(ba)开设备左侧中央的“转换卡槽”，可以看到内部
的拨码开关，观察线路板可以看到，印着“I”表示电流输入。印着“V”表示电压输入。每位
拨码对应一个通道，印字 1 表示第一个通道，以此类推。
CPU224XP(-ETH) 端子定义 寄存器 说明
模拟量输入、输出端子
M：模拟量输出公共端 模拟量输出通道支持电压和电流同时输
出，通过接线端子区分，受同一个寄存器
控制。
I：0-20mA 电流输出端
AQW0
V：0-10V 电压输出端
M：模拟量输入公共端 模拟量输入通道支持电压
或电流输入，通过拨码设
置，一位拨码对应一个通
A+：模拟量输入 1 通道 AIW0
B+：模拟量输入 2 通道 AIW2
GB 200 标准型 PLC 用户手册
欢迎光临官网 www.jngbdz.com5
道，往左电流，往右电压。
CPU225 端子定义 寄存器 说明
模拟量输入、输出端子
输
出
V0：通道 1 电压输出端
AQW0
模拟量输出通道支持电压和电流同时输出，通
过接线端子区分，受同一个寄存器控制。
I0：通道 1 电流输出端
V1：通道 2 电压输出端
AQW2
I1：通道 2 电流输出端
M：模拟量输入和输出公共端
输